7
DATENBLATT
ADAM
ADAM
PC-basierte Soft-SPS
NEWPORT ELECTRONICS GmbH
Daimlerstraße 26
D –75392 Deckenpfronn

1997000220 E/A-Blindmodul für Serie ADAM-5000
1703093000 Kabel für RS232-Kommunikation
Bestellbeispiele für zwei
verschiedene Systeme
Beispiel 1:
1 × Soft-SPS ADAM-5510KW für
4 Module
1 × Modul ADAM-5051S mit
16 galvanisch getrennten
Digitaleingangskanälen
1 × Zähler-/Frequenzmessmodul
ADAM-5080 mit 4 Kanälen
1 × Relaisausgangsmodul ADAM-5069
mit 8 Kanälen für große Lasten
1 × Basisversion MPROG-BAS33
der Entwicklungsumgebung
KW Multiprog
1 × Spannungsversorgung PWR-242
1 × Kabel 1703093000 für serielle
Kommunikation
Beispiel 2:
1 × Ethernet-basierte Soft-SPS ADAM-
5510EKW/TCP für 8 Module
2 × Thermoelementmodul ADAM-5018
mit je 7 Eingangskanälen
2 × Modul ADAM-5017H mit je
8 Hochgeschwindigkeits-
Analogeingangskanälen
1 × Widerstandsfühlermodul ADAM-
5013 mit 3 Eingangskanälen
1 × Analogausgangsmodul ADAM-5024
mit 4 Kanälen
1 × Universelles Digital-E/A-Modul
ADAM-5050 mit 16 Kanälen
1 × Erweiterte Version MPROG-ADV33
der Entwicklungsumgebung KW
Multiprog
1 × E/A-Blindmodul 1997000220
1 × Spannungsversorgung PWR-242
1 × Kabel 1703093000 für serielle
Kommunikation
N
P
30
6/
03
.2
01
0
Programmiersoftware KW MULTIPROG
Modellnr. Beschreibung
MPROG-ADV33 Erweiterte Version der Entwicklungsumgebung
KW Multiprog (ohne E/A-Beschränkung)
MPROG-BAS33 Basisversion der Entwicklungsumgebung KW Multiprog
(E/A-Beschränkung auf 128 Byte*)
* Bei der Berechnung des Byte-Werts sind 1 Byte pro 8 diskreten E/A-Kanälen
bzw. 4 Byte pro analogem Kanal zu veranschlagen.
Bestellangaben
E/A-Module
Modellnr. Beschreibung
ADAM-5018 Thermoelementmodul mit 7 Eingangskanälen
ADAM-5013 Widerstandsfühlermodul mit 3 Eingangskanälen
ADAM-5017 Analogeingangsmodul mit 8 Kanälen
ADAM-5017H Hochgeschwindigkeits-Analogeingangsmodul mit 8 Kanälen
E/A-Module
Modellnr. Beschreibung
ADAM-5024 Analogausgangsmodul mit 4 Kanälen
ADAM-5050 Universelles Digital-E/A-Modul mit 16 Kanälen
ADAM-5051S Digitaleingangsmodul mit 16 galvanisch getrennten Kanälen
ADAM-5052 Digitaleingangsmodul mit 8 galvanisch getrennten Kanälen
E/A-Module
Modellnr. Beschreibung
ADAM-5056SO Digitalausgangsmodul mit 16 getrennten Kanälen zum
Einsatz als Stromquelle/-senke
ADAM-5056S Digitalausgangsmodul mit 16 getrennten Kanälen zum
Einsatz als Stromsenke
ADAM-5060 Relaisausgangsmodul mit 6 Kanälen
ADAM-5069 Relaisausgangsmodul mit 8 Kanälen für große Lasten
ADAM-5080 Zähler-/Frequenzmessmodul mit 4 Kanälen
Vollständiges Benutzerhandbuch auf CD im Lieferumfang